nepharie in eisdem culpis suis, offensis, criminibus, et

erroribus dampnatis nequaquam participent seu communi-
care presumant, secus autem facientes eadem excommuni-
cacionis sentencia innodent et involvant

; nonnulli, tamen,
sunt adeo in suis maliciis indurati, utpote reprobi, et in

profundum malorum in eo quod fere penitus corruentes,
1

quod nee moniciones et invitaciones hujusmodi, nee eciam,

quod anxius dolendo referimus, subsecutas sentencias

aliqualiter pertimescunt, eo quod eadem canonum scita

neminem nominatim et expressius complectuntur, cum
taliter excommunicatis et precisis in suis culpis, offensis,

criminibus, et erroribus dampnatis, eisdem juvando, con-

fovendo, et tuendo, participant, communicant, et conspirant.
Ecce, igitur, quosdam ex illis plangentes exprimimus, vide-

licet, magistros dominos Robertum dictum Avenelle, pre-
bendarium de Houedene,2 nostre dyocesis, Rogerum, dictum
le Counte, 3 Willelmum de Sancto Quintino, Gilbertum de

Suthayke,
4 Adam de Derlingtone, Thomam de Normantone,

Philippum de Alvertone, Nicholaum de Appelby,
5 Alanum

1 The sense is halting here.
8 Houeden. Fo. 143d.
3 Cunte. Ibid.

4 Suthacke. Ibid.
6
Apelby. Ibid.
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de Esingwald, et Willelmum, dictum Russelle, qui cum
Dunelmensi episcopo, priore, suppriore, et ceteris quos
nuper pro suis contumaciis, offensis manifestis, ac eciam

apostasie crimine detestabili, excommunicavimus publice
et solempniter previa racione, in predictis contumaciis,

offensis, et crimine communicant, participant, et conspirant,

juris auctoritatem vel effectum nullatenus advertentes ;

nee eciam generalis excommunicacionis sentenciam in omnes
eisdem in predictis faventes, consulentes, opem vel auxilium,
clam vel palam, facto vel dicto, prestantes, a nobis solemp-
niter et provide promulgatam, aliqualiter formidantes, in

animarum suarum detrimentum et scandalum plurimorum,
sicut fama publica hec omnia notorie manifestat. Sane,

quia crebro cernimus evenire ut quos ad vite decora domestice

laudis non provocant exempla, nee Dei timor revocat a malo,
nee eciam pena generalis cogit desistere ab inceptis, specialis,

tamen, medicina cohercet ecclesiastice discipline ;
cum

nonnuncquam juxta gentilium sancciones que notabilia sunt

videantur neglecta, si speciali lege non fuerint comprehensa ;

vobis mandamus quatinus predictos magistros Robertum
Avenelle et alios superius annotates vice nostra Dunelmi
nominatim et publice moneatis ut infra spacium unius

mensis, a tempore monicionis vestre eisdem pro trina moni-
cione computandum, a memoratis communione, partici-

pacione, et conspiracione predictorum episcopi, prioris, et

aliorum nominatim excommunicatorum, se veraciter et

effectualiter studeant abstinere Jet ^desistere ab inceptis ;

necnon de commissis Deo, ecclesie' Eboracensi, et nobis

satisfaciant competenter ; alioquin eosdem, quos exnunc in

hiis scriptis, si vestris monicionibus non paruerint cum
effectu, majoris excommunicacionis sentencia publice et

solempniter innodamus, involvimus, et a liminibus sancte
matris ecclesie sequestramus, sic excommunicatos in locis in

quibus videbitur expedire nostra vice et auctoritate faciatis

publice nunciari
; citantes nichilominus peremptorie dictos

magistros R. Avenelle et Rogerum, dictum le Count1
,

necnon Reginaldum de Barneby, dictum succentorem

Dunelmensem, quod ad certos diem et locum, quos duxeritis

conjunctim et divisim assignandos, coram nobis vel nostris

commissariis personaliter compareant, super contemptu et

inobediencia, ac aliis sibi obiciendis responsuri, facturi, et

recepturi quod, juxta naturam negocii et facti qualitatem,
1 Cunt. Fo. 143d.

L
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justum et canonicum fuerit in hac parte. Quid de premissis

feceritis, nobis vel commissariis nostris per litteras vestras

patentes, harum seriem continentes, fideliter intimetis.

Mandate to 462. Eisdem die et loco. Domino G., subdecano Ebora-
to censij e "t magistro R. de Pickeringe, legum professori.

Master R. Intuentes statum miserum et deformem Dunelmensis

Roger ie ecclesie, suffraganee nostre, que sub umbra pastoralis
and win. of regiminis ruit hodie, proch dolor, desolata, dum, fugiente
to'a?pear

m
pastore mercenario, relictis ovibus et neglectis, non est qui
curam in spiritualibus ejus agat, quinimmo exulant apud

waTtht
10 eam justicie tramites, et populus, cui in justicia requirenda

official, and intendere debeat, titubat penitus et vacillat, tanto diligenciuswho the . .
f

m . .

vicar of the hns manum apponere censuimus admtncem, quanto curam
bishop of ,. .

rr
. , .

J
,. .^ , .

Durham, predicte dyocesis, ad nos in casu negligencie pnma facie

devolutam, periculosius deserere possumus, seu conniventi-

bus oculis pertransire. Cum, itaque, sicut publica fama

recepimus deferente, magistri R. Ayenelle, Rogerus, dictus

Comes, et Willelmus de Sancto Quintino, ut populum
decipiant nostraque mandata canonica contemptibiliter

eludant, alternatim officiali ac Dunelmensis episcopi vicario

sese subrogent, adeo quod discerni non poterit cui eorum
officialitatis seu vicarie officium competit pocius, seu incum-
bit

; sicque, dum mandata nostra omnibus offeruntur vel

singulis exequenda, quolibet ab officio suo mendaciter

excusante, execuciones hujusmodi cessant fraudulencius et

frustrantur, in nostri prejudicium non modicum et con-

temptum ;
discrecioni vestre firmiter injungendo committi-

mus et mandamus quatinus predictos magistros R., Rogerum,
et Willelmum, per vos vel per alium, quatenus expedire
videritis, citetis peremptorie quod personaliter compareant
coram nobis, vel commissariis nostris, certis diebus et locis,

eisdem pro vestro arbitrio assignandis, super premissis,

videlicet, quis eorum vicarius vel officialis fuerit, fidem
facturi plenissimam, ac de contemptu et inobediencia

responsuri, facturi, et recepturi quod postulaverit ordo juris.
Premissa conjunctim et divisim tenore presencium vobis

committimus exequenda. Super hujusmodi execucione
mandati nos plenius certificetis per vestras litteras, harum
seriem continentes.

Folk* 38, LITTERE DIRECTE DOMINO PAPE.
463. Kal. Aprilis (April i), 1280. Burtone. Letter from

the archbishop to Pope Nicholas III., telling him how Master
Adam de Hales, official of the archbishop of Canterbury, had
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assaulted him and broken the cross which he was bearing
erect through the province of Canterbury, and praying for

justice. (Printed in Letters from Northern Registers, p. 60).

464. Burtone ut supra. Reverendo et precordiali in FO. 39.

Christo patri, domino J[ordano], Dei gracia Sancti Eustachii The archb .

diacono cardinal!, suus devotissimus sacerdos, W., eadem

gracia Eboracensis ecclesie minister humilis, Anglie primas,

seipsum totum et cum continua oracionum instancia votivam
reverenciam et honorem. Spes et pregrandis vestre dulce- assaulted by

dinis confidencia michi prebet intrepide, velud vestro votivo Adam
r

de

servulo, audaciam supplicandi, confidentissime pater. Ad ^iai of the

partes Anglicanas sospes redii, Deo duce, sed erecto vexillo
c^jlLy,

crucis Christi, primacie signaculo, in medio maris Anglicani Ô
d
ss

his

which

et quiete per dyocesim Cantuariensem delato, demum in
FQ ^

Roffensi dyocesi, et Londoniensi, nichil nisi improperia,
conflictus, violencias, et vilia, per magistrum Adam de

Hales, tune officialem domini Cantuariensis archiepiscopi,
et alios commensales ipsius, repperi arestatus, qui crucem

meam, in ignominiam Crucifixi, apud Roffam, cum effronti
Je

equorum et inhumane irrupcionis impetu inhumaniter con-

fregerunt ;
sed aliam, benedictus Altissimus, paulo ante

michi allatam, mox erigi feceram et deferri. Idemque
officialis varies et frequentes insultus in me et meos in meo
transitu iterum facere non omisit. Pater reverende, injurias

meas, quinpocius Dei et digne Sedis Apostolice, offensas et

gravamina que fecerunt, longum foret sine legencium tedio

nunciare
;

sed domino pape sceleris seriem plenius explico

per scripturam. Vestram dominacionem instancius exorando

quatinus littera mea per vos, si placet, cum videritis

oportunum, eidem super premissis injuriis porrigatur, ut

per viam dulcedinis et ordinacionis, salvo statu ecclesie

mee, collisio et frequens concussio Eboracensis et Cantuarien-

sis ecclesiarum amodo conquiescat ;
et vos ipsi, si placet,

pro misericordia Dei, ordinacionem utilem et utrique
'

ecclesie fructiferam procuretis ;
vel ad minus, nisi felicius

contigerit, constitucio super possessione juris, vel quasi,
crucis per totam Angliam deferende fructu non careat vel

effectu, quin statum pacificum, juxta ejusdem canonis

exigenciam, habeam in futurum. Et si quid, pater reverende,

penes devotum et pronum presbiterum vestrum volueritis, Proposed

ecce, quamdiu vixero, totus vester. Hec, si placet, aman- be^ommu-

tissimo amico et benivolo meo, domino Matheo, communi- caTdhfai
10

care peto ;
et eciam magistro Benedicto, de quo confido Matthew and
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Benedict
mtmie et ex corde, ut quilibet benivolus manum applicet

adjutricem. Ceterum non inmemor dicti vestri quod
sSrNeapoiio, dominum Neapolionem, utpote stirpis masculine memoriale

dinar?" magnificum et tocius parentele predilectum flosculum,

aga\nst'the
intime diligitis, negocium ipsius erga capitulum nostrum

Yo
a
rk
terof Eboracense feci utiliter adimpleri, et, pretextu commodi et

honoris, prebendam
1 suam, que totaliter, vel fere, in laboriosa

agricultura consistit et inter silvestres et voluptuarios
ministros et ballivos patrie collocatur, ad triennium pro
c marcis, eidem singulis annis solvendis, ad firmam cepi, de

proprio commodo, novit Omnipotens, non curando
;

sed

in hoc gratitude me dirigit, allicit, et accendit, ne in sua

novitate, tanquam desperans, afficeretur tedio vel jactura.
Conservet vestram dominacionem ecclesie sue sancte per

tempora longiora.

Letter from Dat. ut supra. Reverendo in Christo patri et domino
to

e

cardinai confident!, domino Matheo, Dei gracia Sancte Marie in Porticu

the"!?

011

diacono cardinali, suus devotissimus servulus et sacerdos, W.,
permissione Ejusdem Eboracensis ecclesie minister humilis,

Anglie primas, salutem et cum sollicita oracionum instancia

intimam reverenciam et honorem. Pater precordialis et

amande, scripsi, non sine amaritudine et turbacione cordis,
karissimo et confident! benivolo meo, domino Jordano,
vestro concardinali et confratri, super quibusdam impro-
periis et offensis michi, immo Deo et sacrosancte Romane et

universali ecclesie, nuper luctuose et miserabiliter illatis,

utpote super bajulacione crucis mee per totam Angliam
deferende, in cujus possessione, vel quasi, predecessores mei
extiterant et Decretalium epistola commemorat

; quam
possessionem, vel quasi, dominus Cantuariensis nunc pertur-

FO. 39d/ bare hactenus non cessavit. Idem vero dominus Jordanus
vobis, si placet, eadem gravamina vive vocis oraculo, sicut

sibi supplico, referet vice mea. Unde dominacioni vestre

supplico, in visceribus et sanguine Salvatoris, quatinus
negocium hujusmodi unacum ipso procuretis debite correc-

cioni, vel saltern alicujus utilis ordinacionis effectui feliciter

mancipari, ita quod me et capitulum meum Eboracense
vestris exinde beneplacitis artissimos faciatis merito
debitores. Conservet vos ecclesie et populo suo Deus per
tempora longiora.

1 The prebend of South Cave of which Cardinal Neapoleo was possessed
in 1305 (Calendar of Patent Rolls (1301-7], p. 377).
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Dat. ut supra. Reverendo in Christo patri et domino

confident!, domino FAncherol1
,

Dei gracia tituli Sancte the ame to

-T. ,. , ., T T TTT the cardinal

Praxedis presbitero cardinal!, W., etc., seipsum cum recom- of sta.

mendacione devota semper pronum ad beneplacita juxta onthe
d
same

vires. Causam nostram communem, quinpocius improprium
subject -

mutuum, quod in offensam Dei et ecclesie nostre Eboracensis

communis recidit et redundat, dominacionis vestre com-

passioni per secretarium nostrum, exhibitorem presencium,
sub grandi cordis confidencia, et non absque anime et mentis

angustia, intimo, sicut vester
;

ut vos, si placet, ex pietatis
saltern dulcedine, unacum domino Jordano, concardinali

vestro, cui votive supplico pro eodem, et ceteris amicis

nostris communibus, commune dedecus et dispendium, ad

respiracionem mei, viriliter, si placet, et pro viribus reparetis,
ne ecclesia nostra communis Eboracensis, que in vos firmum
fundamentum tocius consolacionis et confidencie radicitus

jam direxit, sub tanto confusibnis rubore amplius lugeat
vel languescat. Conservet, etc.

Datum ut supra. Amantissimo et precordiali, benivolo

et amico suo, magistro Benedicto, sacrosancte Sedis

Apostolice notario, suus devotissimus sacerdos, W., per- Apostolic
\ . . . ,

r
Notary, on

missione, etc., salutem, et cum omni prospentate et honore the same

graciam in presenti et gloriam in future. Ne acerbitas
su

protraccioris et diffuse querele mee hiis diebus, non absque
lacrimis et cordis angustiis exponende, utpote super

bajulacione, etc., ut supra, vestre occupacioni, quod absit,

cedat in tedium, querelam hujusmodi venerabili patri et

confidenti nostro, domino Jordano, cardinali, litteris, licet

prolixis, recitavimus2 lacius cum dolore. Et quia spes et

sors sacerdotis vestri in misericordia et manibus vestris

consistit a langoribus et probrosis miseriis resurgendi, vobis,
si placet, dictus amantissimus pater noster et dominus Fo - 147 -

communicabit brevibus sic suggesta. Et supplicamus vobis

prorsus et ex precordiis provoluti, quatinus eidem lamentabili

negocio suffragium benivolencie vestre, ad recreacionem et

consolamen dolentis anime, ad vestri meritum et gloriam,

applicetis ; nobis, utpote vere vestro, vestra beneplacita et

injuncta frequenter cum fiducia nunciantes. Conservet, etc. Letter from

-i--., TTT .. ,.,... the archb.
Dat. ut supra. W., permissione, etc., precordiahssimo in to Master

Christo filio et amico, magistro Paulo decacauiti3 de Urbe, SSvul of

Rome,
1 See Giffard's Register, p. 6, and 3 Called in Le Neve's Fasti canon of

No. 481 in this volume. (iii. 443) Paul Dentayicty or
2 Recitamus.. Fo. 146d. Dienteaducty. subject.
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capellano domini pape, canonico nostro Suwellensi, salutem

cum omni prosperitate et honore. Letamur in Domino et

gaudenter in tarn egregio filio gratulamur, quod vos Deus
nobis in adjutorem et sollicitudinis nostre promotorem sui

gracia jam providit. Amice predilecte et amande, jam
imminent1 nobis gravissima et ardua negocia, nos

et ecclesiam nostram Eboracensem sub ignominia

tangencia et rubore, que tanto amico et benivolo, in

quo spem oportunam concipimus resurgendi, per
secretarium nostrum, exhibitorem presencium, ex con-

fidencia denudamus ; qui, si placet, merores et

angustias nostras, que nobis noviter successerunt, vobis,

sub oris compendio, propter crebras occupaciones vestras,

absque tedii tractu, super delacione crucis nostre per totam

Angliam deferende, in cujus possessione, vel quasi, pre-
decessores nostri extiterunt et Decretalium epistola

commemorat ; quam possessionem, vel quasi, dominus Can-

tuariensis nunc perturbare hactenus non cessavit, reverenter

referet vice nostra. Que insuper luctuosa negocia venerabili

patri et domino, summo pontifici, ac domino Jordano,

cardinali, plene per litteram nunciamus
; cui, si placet,

obtentu Dei et nostri, ad respiracionem nostram in hiis

nostris precum primiciis, sicut amicus firmissimus, assistatis,

et per Dei graciam in conspectu presertim Altissimi gaude-
bitis de labore. Isti, eciam, nuncio nostro confidenti, in

impetracionibus et agendis suis pro Deo, quantum commode

poteritis, in consiliis et congruis presidiis faveatis.

Letter from Dat. ut supra. W., etc., predilecto et confidenti amico

to

e

s
a
e

r

nebaid,
suo

>
domino Senebaldo, camerario reverendi et amandi

Camber-
'

patris, domini Mathei, sacrosancte Romane ecclesie cardinalis,

Matthew
salutem et cum felici prosperitate seipsum ad beneplacita et

honores. Recenti nuper et reali experiencia didicimus

quanta confidencia ad refugium tanti benivoli spem et

animum nostrum debeamus audaciter applicare, et de

benignitate, nobis alias vestri gracia liberaliter attributa, in

defectu nostre desolacionis, vices premii vobis retribuat

Altissimus Retributor. Amice predilecte, jam in quibusdam
mesticiis et meroribus ad auxilium pietatis vestre pre
ceteris committimus vota nostra

; sperantes in Christo quod
per talem et tantum mediatorem2 nostre sanabitur angustia
cicatricis. Nos, igitur, si placet, et carissimum secretarium

nostrum, exhibitorem, unacum negociis nostris vobis et

1 Iminent. Fo. 147. 2 " Et medicum " added on fo. 147.
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per vos, ceteris amicis nostris communibus efncaciter

explicandis, junctis manibus, recommendamus sic vester.

465. 4 idus Sept. (Sept. 10), 1280. Wyltone. Letter to

Pope Nicholas III. 1 from the archbishop, informing him of

the appointment of Masters H[ugh] de E[vesham], canon of

York, and S[tephen] de Patringtone, as his proctors."
Valeat felix vestra paternitas repetita floridisque ad

laudem Crucifixi pululet increments.
"

Appointment by the archbishop of Master S[tephen] de

Patrington, clerk, as his proctor at the Roman Court.

466. Dat. ut supra. Confidentissimo et precordiali
amico et domino, magistro B., sacrosancte Sedis Apostolice
notario, suus W., etc., salutem et promptissimum, etc.,

Iniunctis manibus et cum humili mentis et corporis inclina- ing his
j proctor

cione benivolencie vestre negocia ecclesie nostre Eboracensis Master'

r i , i i Hugh of

et nostra, que confidens et kanssimus clericus ac canomcus Evesham to

noster Eboracensis, magister H[ugo] de Efvesham], presen- cardinal's

cium exhibitor, vobis oretenus2 et breviter absque occupa-
favour -

cionis tedio recitabit, recommendamus et committimus

promovenda ; sperantes, si placet, quod nos a mesticiis et

meroribus nostri, quos nobis multipliciter hiis diebus

ingerunt oppressores, per tuicionem libertatum nostrarum et

virium liberabitis ut constans benivolus et amicus. Et,
si quid penes presbiterum nostrum vobis placuerit, ecce,

promptus per omnia totus vester.

Apud Wyltone ut supra. Reverendo in Christo patri
4

.

et3 domino, J., Sanctorum Cosme et Damiani sacrosancte

Sedis Apostolice dyacono cardinali, suus devotissimus to j*
rc

servulus et sacerdos, W., etc., cum intima reverencia pronum
semper pro viribus famulatum. Ad incrementum utilitatis

et honoris nostre, si placet, communis et languentis ecclesie

Eboracensis, que in plerisque prerogativis suis, sicut satis

solempnis et Celebris reputatur, ubi nomen ipsius per orbem

quibuscumque auditoribus innotescit, mutua nostri et

diligens industria merito debet concurrere et conjungi ;
et

maxime ne oppressores sui, qui hiis diebus contra libertates

ipsius sevius solito invalescunt, prout precordialis et

predilectus noster filius, magister H[ugo] de E[vesham],
canonicus in eadem, vobis brevius et absque occupacionis
tedio intimabit, suam, quod absit, sublimitatem sollicitam

1 The pope died on Aug. 22, 1280,
2 Orotenus. Correct on fo. 147.

so he was already dead when this 3 Ac. Fo. 147d.
letter was written.
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deprimant vel cacumen, quod diebus nostris avertat Altissi-

mus cuncta potens. Manum, igitur, et mentem misericordie,
ad relevamen nostri desolacionis et mesticie, ad munimen
ruine que imminet in ecclesia memorata, ad honorem
nostrum perpetuum, votivis viribus et realiter apponatis,
ut tanta roboris et firmitatis columpna se gaudeat et senciat

prefulciri. Et si quid, pater reverende, penes nos vobis

placuerit quod possimus, id vestro injungatis cum fiducia

sacerdoti. Conservet, etc.

Thearchb. Dat. 1 ut supra. Reverendo, etc., domino, M., Sancte
to Matthew, , r . . --, *. OI-A > i -,

cardinal Mane in Porticu sacrosancte Sedis Apostolice dyacono
sta

C

Maria cardinali, suus, etc., ut supra, cum intima et devota reveren-

cia promptissimum pro viribus famulatum. Pater pre-
subject. cordialis et karissime, ex pregrandi cordis confidencia ad

misericordiam et benivolenciam consuete pietatis vestre,

desolati, et languidi, et diversis hiis diebus injuriis lacerati,

recurrimus juncta manu, humili prostracione et ex totis

precordiis supplicantes quatinus precordialem et predilectum
clericum nostrum, magistrum H[ugonem] de E[vesham],
canonicum nostrum Eboracensem, qui dominacioni vestre,

si placet, breviter, sine occupacionis tedio, mesticias et

merores nostros recitabit, ad credulitatis et exaudicionis

graciam compassionis motibus admittatis, nos et ecclesiam

nostram Eboracensem, que solempnis et Celebris consuevit

ubique per orbem hactenus reputari, ab ignominia et incursi-

bus oppressorum misericorditer eruendo
;

et maxime ne

honor corruat Crucifixi, cujus vexillum a tempore continuo,

cujus non extat memoria, per toturn regnum Anglie, nos et

predecessores nostri, in signum primacie nostre quiete

semper deferri fecimus usque modo
;

et pro exaltacione

sancte2 crucis et reverencia redempcionis nostre tuicionem

seu tutamen aliquod nobis pie preparetis contra invidentes

perperam huic signo. Pater reverende, alia vobis noster,
3

sicut credimus, nunciat procurator, cui fidem firmam satis

adhibetis bene scimus. Et, si quid penes tantillum pres-
biterum volueritis, ecce, ad precepta vestra et beneplacita
totus vester, sicut vos per Dei graciam specialiter noster

esse intenditis econverso
;
ad quod, sicut confidimus, bene

recognoscitis obligates. Conservet, etc.

467. 12 kal. Sept. (Aug. 21), 1280. Wyltone. Letter

1 Note in margin:
" Et cum 2 Salutifere. Fo. 147d.

intima et devota promptitudine ad 3 Vester.

beneplacitum se paratum."
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from the archbishop to Pope Nicholas III.,
1 headed,

" Domino pape pro E., germano regis," saying that as the

king was unable to go on the crusade, a more popular leader

than his brother Edmund could not be found
;
and that, if

chosen, and the Tenth for the Crusade given to him and his

soldiers, all would rejoice, and many go with him. (Printed
in Letters from Northern Registers, p. 63.)

Dat. ut supra. Reverendo in Christo patri et domino, G.,

Dei gracia tituli Sancte Potenciane presbitero cardinali, cardinal

suus devotissimus presbiter, W., eadem gracia Eboracensis, stfWten-

etc.
,
salutem et cum continua oracionum instancia erga

ciana '

Deum intimam reverenciam et honorem. Ad intimandum Fo 148

paternitati vestre quedam que ad augmentum et cultum
The kin is

fidei Christiane votive concepimus, nos invitat et excitat unabie to go*+*+ .. on the

honor causaque Crucifixi. Ecce, emm, pater reverende, crusade, as

licet enim de strenuissima et virenti potencia domini regis

Anglie erga Terre Sancte relevamen fortassis hactenus

speraveritis, ob pluraque tamen noviter emergencia iter non

arripit preconceptum, nee assumet onus hujusmodi ista vice.

Unde, si placet domino nostro, summo pontifici, inculpa-
bilem ipsius impotenciam per quemquam indigenam regni

Anglie, sicut fructuose expedit, adimpleri, non est aliquis
in eodem regno, nostro loquimur judicio et arbitrio, cui
. . -. . .

^
/~i i- i

his brother

hujusmodi onus, quinpocms omnium Christianorum honor, Edmund.

confidencius et utilius quam domino Edmundo, ejusdem
domini regis germano, valeat dignius deputari, utpote qui,

propter ejus strenuitatem, dulcedinem, et constanciam, a

cunctis regnicolis applausu singulari unanimiter acceptatur,

qui ejus peregrinacionem jugiter expetunt, desiderant, et

exclamant
;

de qua, si contigerit, omnes pregrandi gaudio if he be

crearentur, dummodo Decima ejusdem regni ad subsidium tbe xth
Terre Sancte in ejusdem et commilitonum suorum victum S*a3a

et stipendia de liberalitate et gracia domini nostri, summi f;,

v
d
e^ him

pontificis, cederet et proficeret recollecta. Toturn, eciam, Jjjjj
8

'
a11

regnum Anglicanum in hujusmodi negocio Dei dictum E. rejoice, and
& ...... P . _ many wouid

cunali adjutono supportarent, et eo prompcms, ut speramus, go with him.

quod hujusmodi peregrinacio est, sicut communiter et

gaudenter asseritur, admodum sibi cordi, et pericula
Terre Sancte supradicte alias sub variis discriminibus

hillariter subiit et devote, nee tepuit, prout placuit Altissimo,
in labore, sed infirma et archana loci secreto, dum moram

1 M. on both folios. Pope Nicholas died the day after the letter

was written.
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Prays che fecerat, scrutabatur. Placeat, igitur, pie paternitati vestre,cardinal to
'

. JP .

persuade the oh honorem et laudem Crucmxi, partes vestras et vires

nant th interponere ut dicta Decima ad complecionem hujusmodi
sancti propositi per sanctissimum patrem, dominum nostrum,
summum pontificem, eidem sub vestra meritoria et diligenti
instancia deputetur, et inde, sicut speramus, in immensum

gaudebitis coram Deo. Ipsius enim zelus et devocio

ex preteritis laboribus adeo accenduntur quod alios strenuos,

prepotentes, et validos, ad peregrinandum cum eodem, cum
peregrinari contigerit, totis viribus et continue excitant et

inducant. Conservet, etc.
1

peter
lb ' Datum ut supra. Precordialissimo et confidentissimo

$c?cham
aimco e^ domino, Petro Grosso, vicecancellario sacrosancte

ceiiorofthe Romane ecclesie, W., permissione, etc., salutem et votivam

church! on semper reverenciam in intimis visceribus Salvatoris. Ad ea

que tocius orbis Christiani utilitatem respiciunt et honorem
et cedunt insuper complacencie Redemptoris, devocionem
vestram quibuscumque precibus allectivis necesse non

novimus, nee est opus, sicut credimus, invitare
;
sed saltern

sollicite in negocio crucis Christi, nobilem virum ac Deo

acceptabilem et hominibus, dominum E., germanum illustris

regis Anglie, contingente, benivolenciam vestram in honorem
crucis et exaltacionem fidei totis animi votis et viribus gracia

amplioris memorie et meriti, si placet, ad celerem expedicio-
nem exhibitorum presencium invocamus, ut, mediante
vestra votiva instancia, fidei firmitas et Christianorum honor

succrescat, pululet, et florescat. Bene valeat dominus et

amicus noster per tempora longiora. Nomina notariorum.

In forma ista scribitur J. Gaytano, notario, nepoti
1 domini

pape, magistro Ricardo, notario, magistro Berardo de Neapoli,

notario, magistro Benedicto de Angania,
2 notario domini pape.

Nomina cardinalium. In forma in majori ut supra
scribitur fratri Latino, episcopo Hostiensi, fratri Bentuegn',

3

Albanensi, domino Symoni, tituli Sancte Cecilie presbitero

cardinali, domino Jacobo de Sabello, Sancte Marie in Cosme-
din dyacono cardinali, domino Ordonio, episcopo Tusculan-

ensi, sacrosancte Romane ecclesie cardinali, domino Ancero,
tituli Sancte Praxedis presbitero cardinali, fratri Geronmo (sic) ,

tituli Sancte Potenciane prebitero cardinali, domino Willelmo,
tituli Sancti Marci presbitero cardinali, domino Gerardo,

1 Written nepot'. cardinal bishop of Albano at this
a
Angnania. Fo. 148. time (Gams' Series Episcoporum

8 Bentivenga de Bentivenghi was xxii). See No. 492.
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Basilice xij. Apostolorum presbitero cardinal!, domino

Geufrido, Sancti Georgii ad Velum Aureum diacono cardinali,

domino Matheo, Sancte Marie in Porticu diacono cardinali,

domino Jordano, Sancti Eustachii dyacono cardinali, domino

Jacopo de Columpna, Sancte Marie in Via Lata diacono

cardinali.

468. Quedam relacio facta Curie Romane super bullam

falsariam, impetratam contra abbatem de Seleby. Primo about a

scripte erant bulle per quas dominus cognoscebat auctoritate

apostolica de falsaria de verbo ad verbum cum data, et

postmodum cetera in forma que sequitur. Quarum, autem, 1
The abbot

auctoritate litterarum predictos abbatem de Pratis, Leyces-
*

|^
Mary

trie, et magistrum Johannem Clarelle, canonicum ecclesie Leicester,

o -M yf
'

, ., '.
J

. -., and Master

Suwellensis, unico edicto pro tribus, spacmm trium edictorum John

continente, legitime feceram evocari, quod in manerio de S

Cawode xj. kal. Januarii (Dec. 22), termino illo eis peremp-
torie assignato, coram me compararent, litteras quasdam {JJSnto

the

super visitacione, correccione, ac reformacione in monasterio
se

s

ib
ing

de Seleby facienda, ac super remissione seu necgligencia
which' had

W., bone memorie, inmediate predecessoris mei, circa obtained by

correccionem in predicto monasterio faciendam, inquirenda, wm
h
de

dictis abbati de Pratis, Leycestrie, ac Johanni Clarelle, woTth.
es"

directas, et per predictum fratrem Willelmum de Stormes-

worthe, monachum de Seleby, ut dicitur, impetratas, quibus
tam dictus abbas quam predictus Johannes publice usi

fuerant, fideliter exhibituri
;

eundem quoque fratrem W.,
ad eundem terminum citari fecissem

;
sed nee tune in

monasterio suo de Seleby morabatur, nee quo alibi moram
traheret a fratribus ipsius monasterii sciebatur. In assignato The abbot

quidem, termino predictus abbas de Pratis, Leycestrie, peranlciarei
, i 7 i , T i i 7 appear and

procuratorem legitimum, ac predictus Johannes personahter, promise to

coram me constituti, injuncto eis auctoritate Sedis Apostolice papi
06

quod litteras de quibus premittitur michi exhiberent et
Ietters>

traderent easdem, ut sic exequi possem id quod ab eadem
Sede receperam in mandatis, pro parte sua preponebant quod
litteras, transcripto in litteris ab Apostolica Sede transmissis

contento circumcumquaque Concordes, nee receperant nee
habebant. Litteras, tamen, quasdam prima facie aposto-
licas, a predicto fratre W. impetratas, ut dicebant, quas veras

esse, et processum coram ipsis, abbate, videlicet, et Johanne
memoratis, litterarum hujusmodi auctoritate habitum,bonum
et veracem esse credebant,2 quondam habuerant, sed tune

iVero. Ibid. 2 Credidebant. Correct on fo. 148.
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FO. i48d. nec litteras illas habebant, nee dolo possidere desierant, ut

dicebant, fidelem tamen diligenciam pro eis adquirendis se

exhibituros promittebant ; que omnia prestito nrmaverant

produced
ts

corporaliter juramento. Transcripta, tamen, litterarum, per
archb.

by
predictum fratrem Willelmum impetratarum, et processum
jn parte coram dictis abbate et Johanne auctoritate illarum

litterarum habitum, michi exhibebant, sub sigillis bone
memorie W., inmediate predecessoris mei, ac magistri
Thome, archidiaconi Eboracensis, licet sigilla ilia tempore
exhibicionis michi facte diruta1 fuissent, ita quod vix

modicum de sigillis integrum remaneret. Adjecit, insuper,
idem Johannes pro se, quod postquam frater Thomas, tune

su
arc

osed
a a^as de Seleby, contra quern hujusmodi littere fuerant

Senger impetrate, et contra quern tarn dictus abbas de Pratis, etc.,
of the abbot. , .

. T , , . . . . . .

quam dictus Johannes, litterarum ipsarum auctoritate

processerant, ut dicebant, litteras ipsas falso fabricatas et

de falso suspectas proposuerat coram eis, idem Johannes,
litteras ipsas sic suspectas cuidam, cujus nomen ignoravit,
ut dicebat, qui tamen se esse nuncium dicti abbatis de

Pratis, Leycestrie, asserebat, bona fide tradiderat, Sedi

Apostolice presentandas, ut nuncius ille Sedem consuleret

eandem super litteris memoratis, nec litteras ipsas ab eo

tempore receperat, vel habuerat, et hoc sub juramento
inquiry prestito firmiter asserebat. Demum, ut deliberate consilio
adjourned x

to jan. 5. procederem in premissis et ulteriorem veritatem inquirerem
de eisdem, diem alium, videlicet, nonas Januarii, in dicto

manerio de Cawode, predicto procurator! dicti abbatis, et

domino suo abbati in persona ejusdem procuratoris, prefixi,
ad presentandum se coram me, et faciendum ac recipiendum
quod justicia suaderet

;
eundem quoque fratrem Willelmum,

litterarum hujusmodi impetratorem, qui ad partes monasterii

stormes- sui de Seleby recenter venerat, ut dicebatur, citari feceram

Spidered peremptorie, quod predictis termino et loco coram me
ietS

gthe
compareret, litteras predictas, predicto abbati de Pratis,

Leycestrie, ac predicto magistro Johanni directas, et per
eundem fratrem W., ut dicitur, impetratas, si forsan haberet

easdem, fideliter exhibiturus. Predictis, vero, termino et

loco dictis abbate et Johanne, abbate, videlicet, per pro-

curatorem, ac Johanne personaliter, coram me judicialiter

constitutis, predicto fratre Willelmo se contumaciter absen-

tante, idem procurator et Johannes, assidue requisiti quod
litteras ipsas exhiberent, respondebant omnino prout superius

1 Dinita on both folios.
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est expressum ;
hoc adjecto ex parte dicti Johannis quod

nunciusille, cuilitteras ipsas tradiderat, Sedi, ut premittitur,

Apostolice deferendas, Robertus de Leycestria vocabatur, a letta

quo nunc nuncio fidele juramentum receperat quod litteras Leicester,

ipsas pro Sede Apostolica consulenda eidem Sedi fideliter Tent theln to

presentaret. Et licet tractus negocii per longam moram Rome -

aliquantulum me gravaret, ne tamen veritas ipsa remaneret

indiscussa, adhuc pro habenda presencia dicti fratris W.,

quern pro sua contumacia punieram, ut debebam, dicto

abbati in persona procuratoris sui, et dicto Johanni in

persona sua, diem prefixi, videlicet, ij
idus Februarii, ut menTtT

tune michi [se] presentarent, justiciam recepturi. Et ad Feb - 12 -

eundem terminum eundem fratrem W. iterato vocari feceram

in forma superius annotata. Illo siquidem termino dicto
11 i j T i i f All parties
abbate per procuratorem, ac predictis Johanne et fratre appear, and

Willelmo personaliter coram me judicialiter apud Kirkeby
constitutis, idem frater W. duo paria exhibuit litterarum

quas ipse idem, apud Sedem Apostolicam constitutus, ab
eadem Sede impetraverat, ut dicebat, et quas coram dictis^n

t

s

abbate de Pratis, Leycestrie, et Johanne Clarelle prosecutus seiby .

fuerat contra fratrem Thomam, tune abbatem monasterii

de Seleby, procuratore dicti abbatis de Pratis, Leycestrie,
nomine domini sui, et dicto Johanne suo nomine, expresse
confitentibus litteras hujusmodi per eundem1 fratrem W.
exhibitas esse litteras, quarum auctoritate processerant
contra dictum abbatem de Seleby, et quibus usi fuerant

contra eundem et contra quosdam alios monachos ejusdem
monasterii de Seleby, utpote citando, monendo, excommuni-

cando, et alia quamplurima faciendo
;

adicientibus insuper

quod auctoritate unius de predictis duabus litteris per

predictum fratrem W., ut dicebant, impetratis, videlicet,

illius littere que super negligencia, remissione, ac corrupcione
bone memorie W., predecessoris mei inmediati2 impetrata
dicebatur, ad unicam citacionem tantummodo processum
extiterat, ut dicebant. Et dum ista coram me taliter

tractarentur, ecce, quidam presbiter, qui se nominabat another

Johannem de Norhamptone, litteram quamdam prima SSe

facie apostolicam, quam ipse idem presbiter impetraverat, cSS; and

ut dicebat, ac predictis abbati de Pratis, Leycestrie, et
{J

Johanni directam, exhibuit, et michi tradidit eandem, inter Selby

cetera continentem quod dicti abbas et Johannes in visita-
FQ 4

1 Idem on both folios. 3 Folios 41, 42, 43 are slips inter-
3 Inmediate. Correct on fo. 148d. polated.
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cionis officio in predicto monasterio per eosdem inchoato

procederent secundum continenciam priorum litterarum eis

directarum
; et, si propter dolum, potenciam, seu maliciam,

id exequi non possent, tune tarn ego, quam dicti abbas et

Johannes, michi associati in negocio predicto, procederemus
deemed a

secundum continenciam predictarum litterarum. Verum

the
g
ardib

y quia ^am littere, per prefatum fratrem W. exhibite, quam
eciam ilia que per dictum presbiterum exhibebatur, michi de
falso suspecte fuerant vehementer, ipsas, ut plenius examin-
arem easdem, penes me retinui

; prefigens singulis, videlicet,
tarn procurator! dicti abbatis et domino suo in persona
ipsius, quam eciam Johanni Clarelle, fratri W. de Stormes-

worthe, ac Johanni de Normantone1
, presbitero, diem alium,

videlicet, vij . idus Marcii, ad comparendum coram me
justiciam recepturis. Illo, vero, termino predictis abbate et

AH present Johanne per procuratores, ac fratre Willelmo personaliter,

Jriesfand
coram me apud Wyltone constitutis, dicto presbitero se

the ietteS
r contumaciter absentante, dicti procuratores quasdam

on with the
^tteras micm exhibebant patentes, quibus predicti domini

visitation, sui me rogarunt ut predicta tria paria litterarum, ut dicebant,
'

apostolicarum, michi exhibita, eisdem transmitterem, ut
in dicto visitacionis officio inchoato in monasterio de Seleby

anTso
es> memorato procedere possent juxta tenorem litterarum

th
1

e
p
m
unded earundem. Eisdem, tamen, sic petentibus nullatenus

annuens in hac parte, quia litteras predictas, postquam
FO. 149. examinaveram easdem, non tarn in bulla, filo, forma dicta-

minis, quam in aliis circumstanciis, prout conveniens vide-

batur, vehemencius quam prius habueram de falso suspectas,

predictum fratrem Willelmum, litterarum hujusmodi exhibi-

torem, retineri feceram et in secura custodia habeo sic

detentum, donee a sancta Sede Apostolica receperimus

qualiter, tarn contra ipsum, quam contra alios qui litteris

ipsis usi sunt, fuerit procedendum ; precipue cum littere,

per predictum fratrem Willelmum exhibite, transcripto in

litteris michi ab Apostolica Sede transmissis contento non
concordent omnino, per quas sic michi transmissas, si

concordia tune inde extitisset, prout non extitit, certam ab
eadem Sede formam receperam procedendi. Contra pres-

biterum, vero, memoratum, licet littera per ilium exhibita

michi suspecta fuisset vehementer, quia tamen post exhibi-

cionem littere hujusmodi coram me nunquam comparuerat,
nee in partibus ipsis inventus fuerat, procedere ad aliud non

1 Norhampton. Fo. 174d.
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valebam preterquam ad suam contumaciam, prout potui,

puniendam. Sanctissime, igitur, paternitati vestre predicta The
different

sent to the

pope.

j TJ.J. j- . e 117 j oduo pana litterarum, per predictum fratrem W. de Stormes- documents,

worthe michi traditarum, de quarum una, postquam litteras tf case*

ipsas receperam, plumbum cum inferiori parte fill relicta ab

ipsa cecidit repentine ; transcripta, eciam, earundem
litterarum cum quadam parte processus habiti per easdem

per procuratorem dicti abbatis de Pratis, Leycestrie, et per
dictum Johannem tune presentem michi exhibita et tradita,

ut superius est expressum ; litteras, eciam, illas patentes,

quibus dicti abbas et Johannes Clarelle super predictis
litteris eisdem restituendis et transmittendis me rogarunt,
cum littera ilia ad instruccionem negocii, saltern quoad
probacionem usus litterarum antedictarum aliquantulum
facere videatur

; litteram, insuper, per predictum Johannem
de Norhamptone, presbiterum, michi exhibitam et traditam,
unacum litteris presentibus, processum coram me habitum
fideliter continentibus, partibus ipsis pro audienda relacione

sancte Sedi Apostolice facienda vocatis, ac viij. idus Aprilis

(April 6) coram me apud Burtone comparentibus per pro-
curatores sufficienter datos, relacione coram ipsis procura-
toribus recitata, et copia eis facta, deliberacioneque plena
subsecuta, relacionem.hujusmodi in nullo causantibus, sed

eidem expresse consencientibus, per magistrum Thomam,
exhibitorem presencium, nuncium meum et clericum

specialem, transmitto, a vestra sancta paternitate expectans

quid vobis placuerit ulterius fieri de premissis. Datum, etc.

469. 4 kalendas Marcii, anno secundo, (Feb. 26, 1280-1).
Cawode. Reverentissimo et precordiali sibi in Christo JJc

domino, vicecancellario sacrosancte Romane Ecclesie, W., Rom
r

an
f the

etc., salutem cum omni reverencia et honore. Ob perplexi- JkSgfor
tates et varias occupaciones auditorum quos exhibitor accounts to

,
.
r

. ,
n

, , . . . be taken

presencium conjunctim et minus considerate sub limitacione separately.

certi temporis alias impetravit, ipsius negocium hactenus

retardatur, prout ipsius verax elocucio vobis evidencius

reserabit ; unde pium foret et meritorium, ipsum ad impetra-
cionem providam, sub disjunccione auditorum, caucius

informare. Conservet vos utilitati universalis ecclesie sue

Deus per tempora longiora.

470. Sanctissimo in Christo patri et domino reveren- The

tissimo, Martino, 1 Dei providencia summo pontifici, suus

1 Martin iv., elected Feb. 22 and consecrated March 23, 1281, died
March 28, 1285.
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humilis servulus et sacerdos, W., permissione Ejusdem
Eboracensis cure custos et minister, Anglie primas, cum
recommendacione devota et subjeccione omnimoda devota

pedum oscula beatorum. Eya cordis jocunditas, te ipsam
The pope's

extollas in dignas laudes et gracias, mee mentis modicitas,

co
e

nsoi^d
has m congratulationem prosiliendo profluas pro rumore. Post-

himfor the quam enim luctuosum et lamentabile novum michi nuperdeath of ... . . t .

Nicholas iv. sub tristicia et merore insonuit, ecce, nova insigms leticie

Consecrated mee inconsolabili mesticie divine consolacionis gracia
recencius recreaverunt. Ipse, siquidem, virtuose nitens

Nicholaus, 1
qui me in honorem sui gracia constituit et

creavit, dereliquit heu subito suam creaturam undique
desolatam, sed in reverentissimi et mitissimi Martini, patris

precordialis et domini, deinceps munificencia exultanter et

jocundius respirabo, ex vocacione et honore tanti patris
indeficientem leticiam hauriendo. Pater reverende, cuncti

weifof him. nostrates, vestri eciam noticiam non habentes, mire extollunt

super cacumina tectorum et moncium et beate predicant
nomen vestrum. Utinam beatitudinis premio, mundialibus

devictis preliis, premetur, et, quoad vixero, me pro modulo
meo in suffragia oracionum pro onere vobis infixo in precordi-
orum intimis immolabo. Ecclesiam Eboracensem, imbecilli-

commends tati mee commissam, unacum ministris et procuratoribus,

ofVo
h
rk

r<

to
me e^ ipsam contingentibus, cum ad vestre sanctitatis pedes

ho et

r

he
and Pervenerm"tj genis et genibus recommendo. Si, vero, circa

win settle Eboracensis et Cantuariensis ecclesiarum pacem et con-

within-
6

cordiam vestre placuerit prudencie ad meritum meditari,
mry- de unitate Anglicane ecclesie plus solito gauderetis, quia,

dum colluctacionibus colliduntur, corruit sacerdocium, et

est cuilibet ad digitum dissidens et divisum, et gravis cissura

ex litibus primacie, forsan periculose, proveniet et erumpet,

prout exhibitor [presencium] succincius, si placeret, vobis

pericula reseraret. Hoc, igitur, per vos, Deo duce, finaliter

et feliciter consummabitur, quod per nullum potuit hactenus

aliquatenus adimpleri. Et hie spem pregrandem, quinpocius
solidam certitudinem, ponimus et prefigimus coram Christo.

Conservet, etc. Datum apud Bermundesay, etc.

to

h
Matthew 4? 1 ' Reverentissimo et precordialissimo in Christo patri,

cardinal of domino Matheo, Dei gracia Sancte Marie in Porticu dyacono
inPorticu, cardinali, vester devotissimus et humilimus sacerdos, W.,

his^good* etc., cum votiva reverencia jocunditatem continuam et
offices.

1 Pope Nicholas iii., who died on Aug. 22, 1280, had consecrated
archb. Wickwane.
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honorem. Pater predilecte, vestra nobis nunciata desola-

mina nos sub gravi mesticia et intima compassione cordis

efficiunt desolates, set, vestra resurgente leticia et ad disposi- FO. ue

cionem Dei vestra triumphante
1 fortuna, congratulantes

letabimus sicut vester, nee vos, si placeat, in pressuris hujus-
modi cordis proprii deserat consolamen. Cedent, enim,

ignominiosa hujusmodi in meritum et gloriam ante Deum.

Pater, si penes nos aliquid volueritis quod possimus, illud

hyllari voluntate complebimus juxta vires. Negocia
ecclesie nostre Eboracensis et nostra, que procuratores
nostri pro nobis et seipsis procurant in Curia, vestre sincere

benivolencie recommendamus fiducialiter et ex corde.

Conservet vos ecclesie sue sancte Deus per tempora
longiora

2
. Datum ut supra in alia littera.

472. 6 kal. Maii (April 26), 1281. Bemund'. 3 Revocation

by the archbishop of all
"
procuratores et procuratoria,

quos et que a tempore creacionis nostre usquemodo
in Curia Romana pro nobis et ecclesia nostra Eboracensi

ordinavimus."

Same date and place. Appointment by the archbishop of

Masters R. de Tadecastria and S. de Patringtone as his

proctors in the Roman Curia.

473. Dat. ut supra. Reverentissimo et precordiali in FO. 44d

Christo patri, domino Willelmo, Dei gracia tituli Sancti The archb.

Marcelli presbitero cardinali, vester devotissimus et humili-

mus sacerdos, W., permissione Ejusdem, etc., cum votiva

reverencia jocunditatem continuam et honorem. Pater

predilecte, arida et ingenti siti intus arescimus donee domin-
acio vestra solide sospitatis vestre nobis recreacionis gracia
nova nunciet et propinet, et hujusmodi eventurn leticie avide settle the

prestolamur, licet aqua gaudii per litteram vel nuncium se between

sero anime conferat sitienti. Etntinam4 votiva vestra precepta canterbury.

et beneplacita nos frequencius visitent, sicut vestrum. Et,

quia de benivolencia et dementi dulcedine vestra visceraliter

confidimus, licet nullis deposcentibus meritis, et forsan

presumptuose, quod absit, vos tamen ad augmentum meriti

multiplicis juncta manu censuimus invitare. Ecce, enim,

pretextu duarum sedium metropoliticarum, videlicet, Ebora-
censis et Cantuariensis ecclesiarum, que de primacie

prerogativaetbajulacionecrucis per regnum Anglie, in igno-
miniam Crucifixi, semper probose et procellose contendunt,

1
Retriumphante. Fo. 149d. 3 Beumund'. Ibid.

3 Diuturna. Ibid. 4 Utinam from fo. 149d.

M
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misere dilabitur et corruit Dei ministerium et sacerdocium
dicti regni, utpote in omni tractatu et opere cuilibet ad

digitum dissidens et divisum
; sed, benedictus Deus, ope et

auctoritate Decretalium nostra possessio continue contra

protervitatem invidie se erigit et procedit, nee equidem facto

nostro offenditur1
ipse Deus. Unde, pater karissime. si

unica conformitas digne debeat in Anglicana ecclesia Deo
necnon et domino nostro, summo pontifici, perpetim arridere,

congruit, si placet, quod idem dominus, ad vestre pietatis

instanciam, ipsas sedes dissidencie ad aliquam pacis formulam
excitat et compellit ; alioquin sub hujusmodi dira discordia2

gravis scissura3 in ecclesia Dei poterit forsitan formidari,

prout dilectus clericus noster, magister R. de Tadecastria,
exhibitor presencium,

4
paternitati vestre, si placet,

plenius explicabit ; quern in negociis, ecclesie nostre Ebora-
censis et ceteris ipsum eundem contingentibus, vobis recom-
mendamus corditer et intime provoluti. Et si quid volueritis,

ecce promptissimus et merito totus vester. Conservet

amantissimum patrem nostrum et dominum, ad consumma-
cionem pacis antedicte et ad alios honores Dei et ecclesie,

diucius et jocundius munifica misericordia Redemptoris.

474. 13 kal. Julii (June 19), 1281, anno 2. Grentone.

Reverentissimo, precipuo, et precordiali in Christo patri,
domino H. de E., Dei providencia tituli Sancti Laurencii in

?pr
C

orno- Lutina presbitero cardinali, suus devotissimus sacerdos, W.,

tegsMm not etc., se totum visceraliter ad vota cum omni reverencia et

oracionum instancia erga Deum. Letus dolor in lamentabili

gaudio nobis in vestre creacionis5 gracia jam erupit. et, dum
[vestram]

6 acerbe deplangimus elongacionem, de gradu et

solio celsiori haustum celebrioris leticie resumimus sine

planctu. Vobis, enim, sancta mater ecclesia, quam opere

jugiter, studio, et labore hactenus extulistis, merita vestra

non solum per Dei graciam temporaliter recompensat, sed

vos ad majora, sicut confidimus, eternaliter conservat
;

et

The archb.
to the
cardinal of

S. Lorenzo
in Lucina.

himself ;

1 Ostenditur. Correct on fo. 149d.
2 Custodia. Correct on fo. 149d.
3 Cissura. Fo. 149d.
4 Written ex. p'.
5 Hugh of Evesham was created

a cardinal on March 23. 1281. Died
in 1287. He had held the rectories

of Welton and Hemingbrough
(Giffard's Register, 56, 57), been a
canon of York (No. 4) and arch-

deacon of Worcester (Le Neve's

Fasti, iii. 74). He owed his arch-

deaconry to Godfrey Giffard, bishop
of Worcester, archbishop Giffard's

brother, and it is probably in this

way he became beneficed in the
diocese of York. He was best
known to fame as a writer on
medical subjects, but none of his

treatises have been preserved.
6 From fo. 149d.
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utinam hoc sustineat et attribuat novus aer corporis con-

servacioni. Satis sufficitis, Deo dante, sed fortassis animam
insueta et imposita occupacio interdum, nisi meditanter
mentem rexeritis, aliquantisper fatigabat. Sed ad hec
tucius subticemus, quia forte improvide et presumptuose
ponimus os in celum

; verumptamen secure et libere loquitur
verus amor. Pater reverende, in honoribus et negociis
nostre Eboracensis ecclesie eo confidencius ad presidia

pietatis vestre amodo confluemus, quo vobis operosis et

votivis viribus sine ficcione qualibet realiter cupimus com-

placere, et vestros, cum advenerint, in cunctis que poterimus,

gratanter et hillariter supportare. Ceterum, amantissime Fo - 15 -

pater, hoc presertim vobis, si placet, reducimus ad memoriam,
ut, ad nullius supplicatoriam vel imperiosam instanciam, any decoc-

aliquas cocciones vel lectuaria in hospicio vestro permittatis SS^te?
componi, ne quivis eventus vestre, quod absit, domui impu- hapPen

C

.

lde!

tentur
; suffragan, tamen, poteritis et consulere, sicut scitis,

dummodo alii dominancius, quin pocius circa pacientes

principaliter, operentur. De apicibus vestris gaudium con-

cipimus et merorem. Gracias, tamen, et grates corde

referimus grato patri qui nos, et ecclesiam nostram Ebora-

censem, et totum regnum Anglicanum per talia rumorum
desolamina sub sperandis solaciis et suffragiis refecistis. In

bajulacione crucis nostre per Angliam quam ignominiose
Eboracensis et Cantuariensis ecclesie frequencius cruciantur

per collusiones preteritas, bene nostis. Unde, pro amore Cru- devtosome

cifixi, in forma alias adinvicem prelocuta, aliquid securitatis, sSf the

ad instar auctentice littere quam vobis tradidimus, vel sub

competenciori cautela, si poteritis, sicut constans benivolus

procuretis, et annuat nobis Altissimus, quod ad exaltacionem
nominis1 et fame vestre ipsius crucis et Crucifixi obprobrium
per industriam vestram sub aliqua pacis semita sopiatur, et

mereri poteritis in immensum. Et forte istud opus meriti

vobis, et non aliis qui vos hactenus precesserunt, Deus

signanter ad gracie cumulum reservavit.

475.
2 8 idus Julii, anno secundo, (July 8, 1281). Alwen-

, v A- - i- T /->i , , to the same.
tone. Reverentissimo et precordiah in Chnsto patri,
domino H., Dei gracia tituli (etc., ut supra), suus devotissimus
servulus et sacerdos, W., etc., salutem et cum soluta

oracionum instancia intimam reverenciamet honorem. Aman-
tissime pater, eo confidencius ad vestre subvencionis suffra-

1 Nomine. Correct on fo. 150. "
Magistro H. de E. et a.liis

2 Note in margin of fo. 150, cardinalibus canonicig,"
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when he

Jn

as

tovisit"
the diocese
of Durham,
the bishop

admit him.

reckoned

amongst the

greater ones
at the curia

gium consurgimus hiis diebus, quo vos ipsos vestramque
conscienciam medullitus tangit quod concepimus suggeren-
dum. Ubera enim nostre Eboracensis ecclesie aliquantisper,
sicut scitis, recepitis

1 et amplectimini jugiter in fomenturn,
nee matri poterit deesse, nisi cum gravi ingratitudine,

prolis debita promptitudo. Ecce, igitur, pater reverende,
dum nuper suffraganeum meum, clerum et populum Dunel-
mensis dyocesis, de jure communi disponeremus provincia-J '

.
J

. . .
*

. .

liter et anectu viscerah visitare, ac nostras premumcioms
litteras per lata temporum premitteremus intersticia ;

nichil, inquam, querentes vel sitientes2 nisi que ad laudem
existerent Redemptoris et que ad destruccionem cederent

viciorum, idem suffraganeus, a significacione et virtute sui

nominis discrepans et delirans, nostre visitacionis officium

effronter et cervice superba, in offensam Dei et metropolitane
ecclesie nostre Eboracensis, die visitacioni prefixo, subter-

fugiens respuit et contempsit, in nos nequiter et notorio

plebis seviciam per se et complices concitando, et per
clamores falsos et ficticios in prepotentum curiis et palaciis
famam nostram lacerat et diffamat, qui nichil appetimus
nisi Christum. Quid, igitur, tanti rebellis meruerit proter-

vitas, pater,si placet, ad consistorium recurrite mentis vestre,

et nobis, si placet, quin pocius Deo et communi ecclesie nostre

Eboracensi, efficaciter exsurgite, et viscera pretendite in

succursum, ut in die ulcionis et vindicte victricem manum in

communi compoto conjunctim et communiter evitemus.

Assit, eciam, nobis vestra pia proteccio, ne a Curia Romana
contra jus nostrum commune quicquam insolitum transeat

vel nocivum
; presertim cum hujusmodi visitacionis causa,

jus nostrum metropoliticum contingens, de majoribus causis

censeatur, sicque in sacrosancta Romana Curia agitari
debeat [et] absque medio omnino decidi. Ad quod, pater,
instare velitis pro Dei nomine cum effectu, quia nos ofncii

nostri reliquias et rigorem in tantam abusionem et superbiam
secundum juris censuram et exigenciam viriliter per Dei

graciam prosequimur,
3 et quicquid auditu perceperitis per

obloquia adversancium in4 matris juvamine in tanto necessi-

tatis accursu nullatenus pro Salvatoris sanguine desistatis,
5

ne tarn superbiens suffraganeus, contra sue professionis et

consecracionis cartulam, suam matrem metropolim merenter

iRecipitis. Fo. 150.
2 Scitientes. Fo. 150.
3 Prosequemur. Fo. 150.

* A. Ibid.
6
Dissistatis, Fo. 44d.

Fo. 150.

Disistatis.
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effugiat vel eludat, idemque cum grege et subditis pre
defectu visitacionis metropolitice viciose vivat et deperdite,
et in fine demum infeliciter cum eisdem corruat in abissum. ms

Si, autem, idem suffraganeus aliquid nobis, frequencius

super hoc requisitus, racionabile pretendisset, sibi quietem
debitam statim, novit Altissimus, libere et faciliter evicisset ;

sed, in obstinacione perperam perseverans, nichil omnino visited.

pretendit ob quod ad excercium oincii nostri cicius nimirum et

propensius excitamur. Qualiter, vero, et quo ordine obser-
Fa 45 '

vato processerimus in premissis per magistros S[imonem] de

P[atringtone] et R[adulphum] de T[adecastria], procuratores

nostros, in Curia degentes, quibus processum nostrum

transmittimus, ac per magistrum W[illelmum] de B[oling-

tone], quern ad ista specialiter in Curia ipsa prosequenda
destinamus ad eandem, vestre paternitati plenius et distinc-

cius innotescet exhibitor presencium, in suis promovendis,
si placet, favere velitis nostris precibus et amore. 1 Dat.

apud Hextil[desham] primo vj kal. Julii (June 26),

secundo apud Alwentone viij idus Julii, pontificatus nostri

anno secundo, (July 8, 1281).

476.2 [Same dates and places.] The archbishop to a

cardinal, complaining of the bishop of Durham, who, although
he has taken the oath of obedience to York, will not submit
to any visitation of his diocese. (Printed in Letters from
Northern Registers, p. 65.)

477. Datum ut supra. W., etc., amico precordiali, Fo . is

magistro Johanni, dicto Monacho, cum Dei benediccione

promptissimam ad beneplacita voluntatem. Recens et

placida affeccionis vestre sinceritas, quam visceraliter

amplectimur, nos allicit et alacriter, amicissime, invitat ut Monk,
, , ., . . .,. . ,., ,--, . invoking

ad vestre dileccioms presidium et juvamen solida conndencia his aid in the

in agendis tutissime convolemus. Ecce, igitur, dilectissime,
a

u
s

r

e

ia

at *

quidam suffraganeus, etc., usque unde. Unde spem de SpV/
16

vestre soliditatis constancia, prout ex vestre missive, quam Durham -

nuper gratanter recepimus, recitacione medullitus elicimus,

profecto gerentes nrmissimam, perspicax et optatum vestrum
consilium in hujusmodi mentis angustia sollicite invocamus,
ne ipsius suffraganei pompatica et temporalis affiuencia

officium nostrum, quod Deo et juri directe innititur, depri-
mat vel retardet. Et, quia causa hujusmodi visitacionis,

1 Written p. et a. novo create totam litteram ;
Sancti

2 Note in margin: Tuskulano, Nicholai in Carcere Tulliano dyacono
Willelmo Francie, Matheo Ruffo, cardinali.

usque et benedictus ; et Benedicto de
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Thearchb.

jus nostrum metropoliticum principaliter contingens, de

majoribus causis censetur, ut didicimus, et merito annume-
rari poterit inter illas, in Curia habet, ut attendimus, ventilari

absque medio finaliter et decidi
;

ad quod totis viribus

instare velitis nostris precibus et amore. Nos, siquidem,
vobis, cui ex summa confidencia cause nostre regimen
committimus, Domino disponente, vices retribuemus accepta-
biliter repensivas. Hec de consilio cari nostri socii, vestri

utique benivoli, magistri H[enrici] de Newerke, archidiaconi

Rychemundie, aggredimur hiis diebus
; super quibus qualiter,

et quo ordine processum fuerit observato, per magistros

S[imonem] de P[atringtone] et R[adulphum] de T[adecas-

tria], procuratores nostros in Curia, quibus processum
nostrum transmittimus, ac per magistrum Willelmum de

B[olingtone], quern ad ista specialiter prosequenda ad
curiam mittimus, vobis plenius et distinccius per singula
innotescet.

^g I4 kal Augusti (July 19, I28i). Alwentone.
Vencrabili in Christo patri et amico confidentissimo, domino

fncotmedin J' J
^6* gracia tituli Sancte Marie in Cosmedin dyacono

im
U
?ECr carcunali> W., etc., salutem et ad Dei beneplacita felix et

hifreiat
c
ive

er

continuum incrementum. Firma et visceralis confederacio,

quam speramus adinvicem concepcione verbali, utinam
rean e^ placida efficacia contraxisse, nos excitat, ac singu-
^ar^s affeccionis applausus amicabiliter inducit ut vestra